АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    11.09.2025  №

  г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях осуществления контроля соблюдения Правил благоустройства территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденных решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 30.05.2019 №69, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Создать рабочую группу  по мониторингу благоустройства территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в составе:
                - Авсенко А.Н.- главного специалиста  отдела  по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;

        -Кузнецовой О.Э.- главного специалиста-уполномоченного по ГО и ЧС Администрация  муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области ;
       - Рыбникова С.Н.- специалиста 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
     - Муравьевой  В. А.- менеджера отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
      2.Мониторинг благоустройства территории муниципального образования Велижский муниципальный округ» Смоленской области проводится рабочей группой еженедельно.
2. Отделу по информационной политике опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».
Глава муниципального образования

 «Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             Г.А. Валикова
О создании рабочей группы по мониторингу благоустройства территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев